

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

*Nº do Processo: 001/2025
Nº Processo Administrativo: 10/2025
Nº do Contrato: _____*

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICIPIO DE POCRANE MG, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 31.378.010/0001-99, com sede na Rua Aimorés, nº. 127, bairro Centro, cidade de Pocrane, estado de Minas Gerais, representado pelo seu Diretor Arlen Gonçalves Pena, inscrito no CPF nº.058.734.046-07, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2025, publicada no dia 13.11.2025, processo administrativo n.º 10/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.2. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

1.2.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

1.2.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

1.2.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

1.3. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

1.3.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

1.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

1.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

1.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

1.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

1.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

1.9. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE POCRANE-MG

Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.

1.10.A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

1.11.É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

2.VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

2.1.A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1.O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2.Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2.A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3.Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4.Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1.Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital ou no aviso de contratação direta* e se obrigar nos limites dela;

2.4.2.Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1.Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

2.4.2.2.Mantiverem sua proposta original.

2.4.3.Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

2.5.O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.6.Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

2.7.A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE POCRANE-MG

2.7.1.Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e

2.7.2.Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

2.8.O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

2.9.Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

2.9.1.O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10.A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

2.11.Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12.Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:

2.12.1.Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

2.12.2.Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

2.13.A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

3.ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1.Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

3.1.1.Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

3.1.2.Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.1.3.Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

3.1.3.1.No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

3.1.3.2.No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

4. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

4.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

4.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

4.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

4.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

4.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

4.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

4.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

4.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

4.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

4.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

5.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

5.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

5.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

5.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE POCRANE-MG

participante para efeito do remanejamento.

5.4.Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

5.5.Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

5.6.Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

5.7.Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

6.CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1.O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1.Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2.Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3.Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4.1.Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3.Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4.O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1.Por razão de interesse público;

6.4.2.A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3.Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

7.DAS PENALIDADES

7.1.O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital ou no aviso de contratação direta*.

7.1.1.As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2.É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

7.3.O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8.CONDIÇÕES GERAIS

8.1.As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2.No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

ARLEN GONCALVES PENA

RONNY CESAR ALMEIDA OLIVEIRA

POCRANE, 12 de novembro de 2025

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 705	69,58	Total: 695,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 110 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,58			Total Item: 695,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 632	188,99	Total: 1.889,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 85 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 188,99			Total Item: 1.889,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 227	50,39	Total: 503,90
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 75 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,39			Total Item: 503,90
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 970	48,99	Total: 489,90
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 63 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,99			Total Item: 489,90

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 543	70,79	Total: 707,90
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 60 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,79			Total Item: 707,90
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 069	37,19	Total: 371,90
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras colar tomada 50 x 1/2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,19			Total Item: 371,90
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 579	23,99	Total: 1.679,30
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: gerdau	Modelo:	
Descrição: Arame recozido KG.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,99			Total Item: 1.679,30
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 483	483,30	Total: 7.249,50
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: gerdau	Modelo:	
Descrição: Arame Farpado				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 483,30			Total Item: 7.249,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 332	15,59	Total: 124,72
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: polytubes	Modelo:	
Descrição: Anel de vedação PARA vaso				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,59			Total Item: 124,72
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 229	159,98	Total: 23.997,00
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: Areia fina.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 159,98			Total Item: 23.997,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 684	129,99	Total: 19.498,50
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: Areia grossa.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 129,99			Total Item: 19.498,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 142	35,65	Total: 3.565,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: fassa bartolo	Modelo:	
Descrição: Argamassa 20 kg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,65			Total Item: 3.565,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 497	473,98	Total: 2.843,88
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: celite	Modelo:	
Descrição: Bacia com caixa acoplada				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 473,98			Total Item: 2.843,88
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 509	26,39	Total: 1.319,50

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: brasipla	Modelo:	
Descrição: Balde PVC.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,39			Total Item: 1.319,50
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 845	5,39	Total: 188,65
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: fox lux	Modelo:	
Descrição: Bocal PVC.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,39			Total Item: 188,65
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 539	15,59	Total: 779,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Boia pvc.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,59			Total Item: 779,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 112	311,99	Total: 3.119,90
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Boia PVC 50				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,99			Total Item: 3.119,90
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 600	69,58	Total: 3.479,00
Item: 20	Unidade: PARES	Marca: vulcabras	Modelo:	
Descrição: botas de borracha				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,58			Total Item: 3.479,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 900	289,99	Total: 14.499,50
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: Brita 3/4.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 289,99			Total Item: 14.499,50
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 162	289,99	Total: 28.999,00
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: Brita 1				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 289,99			Total Item: 28.999,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 081	9,74	Total: 146,10
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	
Descrição: Bucha redução soldável 75X50				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,74			Total Item: 146,10
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 819	66,59	Total: 998,85
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	
Descrição: Bucha redução soldável 50x40				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 66,59			Total Item: 998,85
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 806	6,58	Total: 98,70
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Descrição: Bucha redução soldável 50x20

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,58** Total Item: 98,70

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 656	2,39	Total: 35,85
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Bucha redução soldável 32x25

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 35,85

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 680	6,59	Total: 197,70
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Bucha redução soldável 40x25

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,59** Total Item: 197,70

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 086	53,99	Total: 1.349,75
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:
----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Cabo para enchada de madeira

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 53,99** Total Item: 1.349,75

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 392	53,99	Total: 1.349,75
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:
----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Cabo p/ pá e enxada madeira

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 53,99** Total Item: 1.349,75

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 434	25,19	Total: 503,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: pado	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Cadeado 25 MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,19** Total Item: 503,80

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 286	38,39	Total: 767,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: pado	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Cadeado PADO 35 mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,39** Total Item: 767,80

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 856	45,59	Total: 911,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: pado	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Cadeado PADO 40 mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,59** Total Item: 911,80

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 335	19,19	Total: 191,90
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: roma	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Caixa para massa pvc preta

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,19** Total Item: 191,90

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 700	197,98	Total: 1.583,84
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: metalosa	Modelo:
----------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Carrinho de mão.

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Quantidade: 8	Valor Unit.: 197,98			Total Item: 1.583,84
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 740	131,95	Total: 659,75
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: Cavadeira Articulada 2 bocas				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 131,95			Total Item: 659,75
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 897	191,95	Total: 1.535,60
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: Cavadeira de ferro.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 191,95			Total Item: 1.535,60
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 365	106,78	Total: 533,90
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: lorenzet	Modelo:	
Descrição: Chuveiro				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 106,78			Total Item: 533,90
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 849	34,79	Total: 5.218,50
Item: 39	Unidade: SACO	Marca: votoran	Modelo:	
Descrição: Cimento CP IV				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,79			Total Item: 5.218,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 771	184,99	Total: 9.249,50
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: amanco	Modelo:	
Descrição: Cola cano PVC				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 184,99			Total Item: 9.249,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 583	70,78	Total: 1.061,70
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: paceta	Modelo:	
Descrição: Colher de Pedreiro nº 10				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 70,78			Total Item: 1.061,70
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 018	7,74	Total: 1.548,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,74			Total Item: 1.548,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 561	15,59	Total: 77,95
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: galo	Modelo:	
Descrição: Desempeno dentado aço.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,59			Total Item: 77,95
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 948	34,79	Total: 10.437,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: bouth	Modelo:	
Descrição: Disco diamantado				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,79			Total Item: 10.437,00

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 884	5,99	Total: 299,50
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: bouth	Modelo:	
Descrição: Disco para Esmerilhadeira				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 299,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 824	29,99	Total: 149,95
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	
Descrição: Ducha Fria				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 149,95
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 681	107,39	Total: 1.610,85
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: alpe	Modelo:	
Descrição: Enxada de 2 1/2				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 107,39			Total Item: 1.610,85
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 315	93,99	Total: 1.409,85
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: sao romao	Modelo:	
Descrição: Enxadão				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 93,99			Total Item: 1.409,85
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 862	28,19	Total: 281,90
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: megatron	Modelo:	
Descrição: Extensão 10 m				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,19			Total Item: 281,90
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 982	3,29	Total: 3.290,00
Item: 63	Unidade: METRO	Marca: megatron	Modelo:	
Descrição: Fio 2,5 mm				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 3.290,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 188	7,79	Total: 7.790,00
Item: 64	Unidade: METRO	Marca: megatron	Modelo:	
Descrição: Fio 6 mm				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,79			Total Item: 7.790,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 049	8,39	Total: 839,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: amanco	Modelo:	
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 25 mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,39			Total Item: 839,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 046	449,95	Total: 2.249,75
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: makita	Modelo:	
Descrição: Furadeira 500 w				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 449,95			Total Item: 2.249,75
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 372	25,99	Total: 519,80

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: gerdau	Modelo:	
Descrição: Grampo para cerca 1x9				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,99			Total Item: 519,80
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 349	10,19	Total: 101,90
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: mectronic	Modelo:	
Descrição: Interruptor interno com placa injetel 4x2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,19			Total Item: 101,90
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 090	174,99	Total: 8.749,50
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	
Descrição: Joelho soldável PVC 150 mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,99			Total Item: 8.749,50
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 313	137,99	Total: 6.899,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 100 w				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 137,99			Total Item: 6.899,50
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 925	7,79	Total: 155,80
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 12 w				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,79			Total Item: 155,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 139	10,19	Total: 203,80
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 15 w				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,19			Total Item: 203,80
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 790	21,59	Total: 1.079,50
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 20 w				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,59			Total Item: 1.079,50
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 014	28,79	Total: 575,80
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 30 w				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,79			Total Item: 575,80
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 539	38,39	Total: 767,80
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Lampada Led 50 w				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,39			Total Item: 767,80
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 169	275,99	Total: 1.379,95
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: celite	Modelo:	

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Descrição: Lavatorio com coluna celite

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 275,99** Total Item: 1.379,95

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 457	11,99	Total: 359,70
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 95	Unidade: PARES	Marca: mucambo	Modelo:
----------	----------------	----------------	---------

Descrição: Luvas para mão PVC

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 359,70

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 720	17,99	Total: 359,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: valcan	Modelo:
----------	------------------	---------------	---------

Descrição: Luvas vulca Braz 04

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 359,80

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 438	11,99	Total: 2.398,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 107	Unidade: METRO	Marca: durin	Modelo:
-----------	----------------	--------------	---------

Descrição: Mangueira PVC laranja 3/4

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 2.398,00

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 339	251,99	Total: 1.259,95
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: momfort	Modelo:
-----------	------------------	----------------	---------

Descrição: Marreta

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 251,99** Total Item: 1.259,95

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 526	1.098,00	Total: 3.294,00
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: bosh	Modelo:
-----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Martelet Perfurador

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.098,00** Total Item: 3.294,00

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 773	58,79	Total: 587,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:
-----------	------------------	-------------------	---------

Descrição: Martelo

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 58,79** Total Item: 587,90

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 461	6,00	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: aliança	Modelo:
-----------	------------------	----------------	---------

Descrição: Mascara para pó

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 600,00

LOTE 112	Quant.: 1	Num: 457	39,99	Total: 1.599,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Mourão 3 metros

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 1.599,60

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 052	11,99	Total: 599,50
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: libus	Modelo:
-----------	------------------	--------------	---------

Descrição: oculos de proteção transparente

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 599,50
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 036	70,79	Total: 1.415,80
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: Pá com cabo				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,79			Total Item: 1.415,80
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 746	0,42	Total: 21,00
Item: 115	Unidade: PEÇA	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: Parafusos				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 21,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 865	41,99	Total: 419,90
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: sao jorge	Modelo:	
Descrição: Peneira Fina arame				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 419,90
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 772	14,99	Total: 299,80
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: sao jorge	Modelo:	
Descrição: Pasta Lubrificante				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 299,80
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 635	41,99	Total: 419,90
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: sao jorge	Modelo:	
Descrição: Peneira Fina arame.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 419,90
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 279	263,95	Total: 1.319,75
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: cozimax	Modelo:	
Descrição: Pia de cozinha inox				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 263,95			Total Item: 1.319,75
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 741	125,99	Total: 629,95
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: Picareta com cabo tramontina				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,99			Total Item: 629,95
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 438	38,39	Total: 3.839,00
Item: 121	Unidade: METRO	Marca: cedasa	Modelo:	
Descrição: Piso Cerâmico Pei 50x50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,39			Total Item: 3.839,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 059	23,39	Total: 701,70
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: mtx	Modelo:	
Descrição: Ponteira para martetele makita				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,39			Total Item: 701,70

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

LOTE 123	Quant.: 1	Num: 423	3,99	Total: 239,40
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: protect	Modelo:	
Descrição: Protetor auricular				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 239,40
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 301	53,99	Total: 1.619,70
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: empalux	Modelo:	
Descrição: Refletor led 50w.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,99			Total Item: 1.619,70
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 964	5,89	Total: 3.534,00
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 20 mm				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 3.534,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 597	24,59	Total: 2.459,00
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 40 mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,59			Total Item: 2.459,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 941	14,69	Total: 1.469,00
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 32 MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,69			Total Item: 1.469,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 520	25,49	Total: 2.549,00
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 50 mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,49			Total Item: 2.549,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 881	38,39	Total: 3.839,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 60 mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,39			Total Item: 3.839,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 296	41,99	Total: 2.099,50
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 63 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 2.099,50
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 350	201,99	Total: 10.099,50
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 75 mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 201,99			Total Item: 10.099,50
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 227	234,99	Total: 11.749,50

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 85 mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,99			Total Item: 11.749,50
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 951	259,99	Total: 12.999,50
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC SOLDÁVEL 100 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 259,99			Total Item: 12.999,50
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 890	298,98	Total: 14.949,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro Pvc soldavel 110 mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 298,98			Total Item: 14.949,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 145	1.976,99	Total: 59.309,70
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro de Ferro Fundido 150 mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.976,99			Total Item: 59.309,70
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 674	2.119,50	Total: 63.585,00
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: Registro de Ferro Fundido 200 mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.119,50			Total Item: 63.585,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 680	11,39	Total: 569,50
Item: 137	Unidade: SACO	Marca: fassa bartolo	Modelo:	
Descrição: Rejunte Cerâmico				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,39			Total Item: 569,50
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 255	35,79	Total: 1.789,50
Item: 138	Unidade: METRO	Marca: cedasa	Modelo:	
Descrição: Revestimento cerâmico PEI 30X57				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,79			Total Item: 1.789,50
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 221	601,32	Total: 3.006,60
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: makita	Modelo:	
Descrição: Serra marmore				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 601,32			Total Item: 3.006,60
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 906	16,79	Total: 3.358,00
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: staret	Modelo:	
Descrição: serrinha Stanet.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,79			Total Item: 3.358,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 867	83,99	Total: 419,95
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: ramada	Modelo:	

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Descrição: Serrote 18" 450mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 83,99** Total Item: 419,95

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 268	22,19	Total: 443,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:
-----------	------------------	--------------	---------

Descrição: Sifão duplo PVC.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,19** Total Item: 443,80

LOTE 143	Quant.: 1	Num: 786	17,99	Total: 89,95
-----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: mtx	Modelo:
-----------	------------------	------------	---------

Descrição: Talhadeira

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 89,95

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 677	4,99	Total: 499,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Tampão soldavel PVC 40

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 499,00

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 503	31,49	Total: 4.723,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Tampão soldavel PVC 75

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 31,49** Total Item: 4.723,50

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 422	6,99	Total: 349,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: TAMPÃO SOLDÁVEL PVC 100

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 349,50

LOTE 150	Quant.: 1	Num: 590	89,99	Total: 4.499,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Tampão soldável PVC 110

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 89,99** Total Item: 4.499,50

LOTE 151	Quant.: 1	Num: 947	34,49	Total: 1.724,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Tampão soldável PVC 150

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 34,49** Total Item: 1.724,50

LOTE 152	Quant.: 1	Num: 648	443,95	Total: 2.219,75
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: fibrobraz	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: Tanque com 2 bojos

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 443,95** Total Item: 2.219,75

LOTE 156	Quant.: 1	Num: 585	3.338,00	Total: 16.690,00
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: fortlev	Modelo:
-----------	------------------	----------------	---------

Descrição: Tanque Polietileno 5000 lts

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.338,00			Total Item: 16.690,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 837	568,00	Total: 2.840,00
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: fortlev	Modelo:	
Descrição: Tanque Polietileno 1000L				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 568,00			Total Item: 2.840,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 466	335,99	Total: 1.679,95
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: fortlev	Modelo:	
Descrição: TANQUE POLIETILENO 500 LTS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 335,99			Total Item: 1.679,95
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 869	305,99	Total: 611,98
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: fortlev	Modelo:	
Descrição: TANQUE POLIETILENO 310 LTS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,99			Total Item: 611,98
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 423	106,79	Total: 21.358,00
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TÊ soldavel PVC 75MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 106,79			Total Item: 21.358,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 160	126,99	Total: 12.699,00
Item: 168	Unidade: METRO	Marca: piau morlan	Modelo:	
Descrição: Tela manguirão galvanizada 1,50 metros altura				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 126,99			Total Item: 12.699,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 890	1,55	Total: 9.300,00
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: imperial	Modelo:	
Descrição: Telha colonial Capa e bica.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 9.300,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 073	1,45	Total: 17.400,00
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: guandu	Modelo:	
Descrição: Tijolo Ceramico 20 x30				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,45			Total Item: 17.400,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 186	11,39	Total: 569,50
Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: mectronic	Modelo:	
Descrição: Tomada interna c/placa PVC injetel 4/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,39			Total Item: 569,50
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 518	7,79	Total: 155,80
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: herc	Modelo:	
Descrição: Torneira PVC Com bico 1/2				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,79			Total Item: 155,80

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

LOTE 177	Quant.: 1	Num: 272	13,69	Total: 10.952,00
Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:	
Descrição: Tubo Soldavel PVC 20 mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,69			Total Item: 10.952,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 835	7,19	Total: 215,70
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: herc	Modelo:	
Descrição: Valvula pvc para tanque				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,19			Total Item: 215,70
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 214	58,79	Total: 2.939,50
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: gerdau	Modelo:	
Descrição: vergalhão 3/8 12 metros				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,79			Total Item: 2.939,50
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 384	13,19	Total: 527,60
Item: 193	Unidade: BARRA	Marca: gerdau	Modelo:	
Descrição: vergalhão 4.2 12 metros				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,19			Total Item: 527,60
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 692	69,59	Total: 1.391,80
Item: 194	Unidade: UNIDADE	Marca: famstil	Modelo:	
Descrição: CHAVE INGLESA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,59			Total Item: 1.391,80
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 846	159,99	Total: 1.599,90
Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: mega	Modelo:	
Descrição: ALICATE PUNCIONADOR DE AÇO PARA OBRA DRYWALL 9 POLEGADAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 159,99			Total Item: 1.599,90
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 949	53,99	Total: 539,90
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: berg	Modelo:	
Descrição: ALICATE TORQUÊS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,99			Total Item: 539,90
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 810	51,59	Total: 257,95
Item: 197	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: SANCHO 02 PONTAS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,59			Total Item: 257,95
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 556	359,99	Total: 1.079,97
Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: ge	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR ENERGIA 220/110				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 359,99			Total Item: 1.079,97
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 728	99,99	Total: 19.998,00

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 030				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 99,99			Total Item: 19.998,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 442	199,99	Total: 59.997,00
Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 040				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 199,99			Total Item: 59.997,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 829	299,99	Total: 89.997,00
Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 060				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 299,99			Total Item: 89.997,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 800	399,99	Total: 39.999,00
Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 080				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 399,99			Total Item: 39.999,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 612	399,99	Total: 39.999,00
Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: sem marca	Modelo:	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO C/ BOLSA DN 100				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 399,99			Total Item: 39.999,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 349	26,39	Total: 263,90
Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: staret	Modelo:	
Descrição: TRENA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,39			Total Item: 263,90
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 405	239,99	Total: 2.399,90
Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: castro	Modelo:	
Descrição: PORTA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 239,99			Total Item: 2.399,90
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 430	3.999,95	Total: 19.999,75
Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: cemig	Modelo:	
Descrição: PADRÃO DE ENERGIA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.999,95			Total Item: 19.999,75
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 234	2,39	Total: 358,50
Item: 207	Unidade: UNIDADE	Marca: carborundum	Modelo:	
Descrição: LIXA GRÃO 150				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,39			Total Item: 358,50
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 223	2,39	Total: 358,50
Item: 208	Unidade: UNIDADE	Marca: carborundum	Modelo:	

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Descrição: LIXA GRÃO 220

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 358,50

LOTE 209	Quant.: 1	Num: 924	2,39	Total: 358,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: carborundum	Modelo:
-----------	------------------	--------------------	---------

Descrição: LIXA GRÃO 320

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 358,50

LOTE 210	Quant.: 1	Num: 332	10,79	Total: 215,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: atlas	Modelo:
-----------	------------------	--------------	---------

Descrição: PINCEL PARA PINTURA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 215,80

LOTE 211	Quant.: 1	Num: 314	21,47	Total: 429,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: atlas	Modelo:
-----------	------------------	--------------	---------

Descrição: ROLO DE PINTURA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,47** Total Item: 429,40

LOTE 212	Quant.: 1	Num: 567	317,99	Total: 3.179,90
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: coral	Modelo:
-----------	------------------	--------------	---------

Descrição: TINTA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 317,99** Total Item: 3.179,90

LOTE 215	Quant.: 1	Num: 891	13,02	Total: 1.953,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 45°

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 13,02** Total Item: 1.953,00

LOTE 216	Quant.: 1	Num: 621	8,39	Total: 1.258,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 100MM 90°

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,39** Total Item: 1.258,50

LOTE 217	Quant.: 1	Num: 819	41,97	Total: 6.295,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 217	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 150MM 45°

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 41,97** Total Item: 6.295,50

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 165	44,39	Total: 6.658,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 218	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: CURVA PVC PARA ESGOTO 150MM 90°

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 44,39** Total Item: 6.658,50

LOTE 224	Quant.: 1	Num: 332	17,99	Total: 2.698,50
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 224	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
-----------	------------------	------------------	---------

Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 150MM 90°

**SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE POCRANE
POCRANE-MG**

Quantidade: 150		Valor Unit.: 17,99		Total Item: 2.698,50
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 236	59,87	Total: 1.796,10
Item: 225	Unidade: UNIDADE	Marca: famastil	Modelo:	
Descrição: VARETA DESENTUPIDORA DE ESGOTO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 59,87		Total Item: 1.796,10
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 970	53,95	Total: 269,75
Item: 226	Unidade: UNIDADE	Marca: famastil	Modelo:	
Descrição: CHAVE GRIFO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 53,95		Total Item: 269,75
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 134	557,00	Total: 5.570,00
Item: 227	Unidade: UNIDADE	Marca: ms bombas	Modelo:	
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA TIPO CANETA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 557,00		Total Item: 5.570,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 525	166,99	Total: 16.699,00
Item: 229	Unidade: UNIDADE	Marca: malton	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE POLIPROPILENO DE INSPEÇÃO DE ESGOTO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 166,99		Total Item: 16.699,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 921	131,99	Total: 6.599,50
Item: 230	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE GORDURA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 131,99		Total Item: 6.599,50
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 714	58,79	Total: 2.939,50
Item: 232	Unidade: UNIDADE	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE RENTENÇÃO PVC BRANCO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 58,79		Total Item: 2.939,50
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 860.233,79				